２０２１年９月

日立ITユーザ会

中国支部 会員各位

                            日立ＩＴユーザ会中国支部

支部長 藤井 正人

                                   ［中国電力（株）］

日立ＩＴユーザ会中国支部「講演会＆論文発表会」のご案内

  拝啓  会員の皆様には、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より行事へのご参加・ご協力頂きまして、厚く御礼申し上げます。

 さて、今年度の「講演会＆論文発表会」は、集合形式での開催を計画いたしました。

下記の通り感染予防対策を実施し、開催致したいと存じます。

今回の講演会では、江田島市が推進している地域活性化プロジェクト『安芸の島の実プロジェクト』の

核となる‘江田島オリーブファクトリー’の寺本克彦氏にお話しいただきます。

また、中国支部よりご応募いただきました論文から株式会社エネルギア・コミュニケーションズ殿

より１篇のご発表をいただきます。

尚、本行事は、後日オンデマンド配信いたします。配信日程等の詳細は、別途ご案内いたします。

集合開催並びに、オンデマンド配信にご参加いただいた皆様に抽選で、“江田島オリーブファクトリー製

オリーブオイル”をお届けいたします。

敬具

記

１．日 時： ２０２１年１０月２６日（火）  １４時３０分より１７時まで

２．開 催 場 所： ＡＮＡクラウンプラザホテル広島 ３Ｆ「オーキッド（東）」

           広島市中区中町7-20

https://www.anacrowneplaza-hiroshima.jp/access/

３．スケジュール： １４：３０～１４：４０  支部長挨拶 他

１４：４０～１６：１０  講演会

                     「オリーブで島を元気に」

                             山本倶楽部株式会社 江田島オリーブファクトリー

                              専務執行役員 寺本 克彦 氏

１６：１０～１６：２０  休憩

１６：２０～１７：００  論文発表会

                一般論文 奨励賞受賞論文

                           「フリーアドレスにおけるコミュニケーション活性化の

                                               ための在席管理アプリの開発」

                            株式会社エネルギア・コミュニケーションズ

                              岡崎 愛 氏

※本論文は、日立ＩＴユーザ会コミュニティサイトに掲載されています。

ご一読下さい。

https://www.it-user.hitachi.co.jp/HTML/ronbun/58/index.html

４．参 加 申 込 み： １０月１９日（火）迄に、コミュニティサイトまたは E-mail・FAX でお申込み下さい。

  ＜コミュニティサイト申込みURL＞

 https://www.it-user.hitachi.co.jp/Event/Privacy?mode=register&eventId=0821005

５．定 員： ３０名

６．参 加 費： 無  料

７．そ の 他： 事前のご質問をお受け致します。

             サイトからお申込みの際は、『事務局への連絡事項欄』へお願い致します。

 ※新型コロナの感染状況によっては、集合開催を中止する場合もあります。

【集合開催にあたっての感染予防対策】

① 登壇者を始め参加者のみなさまには、会場での検温・消毒の上ご入場いただきます。

② 演台・司会台には、飛沫防止パネルを用意いたします。

③ 約５００㎡の会場で、おひとり１台のテーブル使用とし、前後の間隔を１.６ｍ取ります。

席数３０名で設定いたします。

④ ご質問者用マイクは、ご発言ごとに消毒いたします。

⑤ ご参加者への飲み物は、ペットボトルのお水をご用意いたします。

1958 年(昭和 33 年) 島根県生まれ
1981 年(昭和 56 年) 広島県 職員(農業振興、地域振興等)

                1994 年(平成 6 年)  可部に居住し、可部の町づくりに参画
                2016 年(平成 28 年) 早期退職 以降、官民共同のオリーブの６次化プロジェクトに従事

                           山本倶楽部株式会社 専務執行役員
                    《地域活動》
             まちづくり市民ｸﾞﾙｰﾌﾟ『可部カラスの会』事務局長

総務大臣表彰、国土交通大臣表彰
ふたたびプロジェクト事務局長
特定非営利法人 かべ工房村 副理事長
島根県人会常任理事ほか

《著  書》
『道州制で日はまた昇るか』（共著 現代人文社）

      【安芸の島の実プロジェクト】
     2008年江田島市へ新たな特産としてオリーブ振興を提案し、耕作放棄地対策としてオリーブ事業に

取り組む官民連携の地域活性化プロジェクトとして始動。
イタリアから苗木を輸入して育てる他、世界的スタンダードの栽培加工技術を取得し振興に努めている。
2016年 加工・レストラン・ショップを備えた“江田島オリーブファクトリー”が、オープン。

     世界的なコンテストにおいて、江田島産エクストラバージオリーブオイル『安芸の島の実 江田島搾り』が
受賞獲得。世界に認められるオリーブを作り出している。
江田島オリーブファクトリー URL: https://www.hiroshima-olive.jp/?mode=f6

◆お問 合 せ先   （株）日立製作所中国支社内 日立ITユーザ会中国支部事務局

                   電話 082-546-6150   担当：吉上(よしかみ)・岡村

        E-mail：it.user-chugoku.ox@hitachi.com

以上

講演会講師プロフィール

日立 IT ユーザ会中国支部 事務局 行

  FAX.082-546-6163   E-mail：it.user-chugoku.ox@hitachi.com

日立ＩＴユーザ会中国支部

「講演会＆論文発表会」（10/26）参加申込書

◆[個人情報の取扱いについての同意欄]

ご記入頂きます個人情報に関し、上記取扱いに同意される方は下記（  ）内に○印をご記入の上

ご回答下さい。   ⇒ （    ）同意する

       会 員 名

      連 絡 者 氏 名

       連絡者役職名

       E-mail or Tel.

所属 ・ 役職名 お名前 E-mail アドレス

講演者へのご質問

  「オリーブで島を元気に」

論文発表者へのご質問

「フリーアドレスにおけるコミュニケーション活性化のための在席管理アプリの開発」

《個人情報の取扱い》              ＜個人情報保護管理者 日立ＩＴユーザ会中国支部事務局長＞
ご記入いただきました個人情報は、当会の個人情報保護方針に基づき、適切に利用、保護しております。会員様の個人

情報に関する開示、訂正、削除または苦情等のお申し出につきましては、下記までご連絡願います。
日立ＩＴユーザ会中国支部事務局 E-mail:it.user-chugoku.ox@hitachi.com